
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 267 - DG/IFAM/CPRF, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, 

nomeada através da Portaria nº 1.385 – GR/IFAM/2020, de 27/10/2020 no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias e: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I° REVOGAR a Portaria nº 33 - DG/IFAM/CPRF, de 16 de fevereiro de 2023.  

 

 

II° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituirem a Comissão encarregada de planejar, organizar, divulgar e operacionalizar a criação da 

Graduação em Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, no âmbito do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Presidente Figueiredo, conforme segue: 

 

 

COMISSÃO SIAPE FUNÇÃO 

Clarice de Souza 2220263 Presidente 

Jackson Pantoja Lima 1435674 Membro 

Alzira Miranda de Oliveira 1663761 Membro 

Gisele Alves Feitosa dos Santos 1939535 Membro 

Rodrigo De Carvalho Brito 1223861 Membro 

Luiz Leandro dos Reis Fortaleza 3104722 Membro 

Thiago Freire de Oliveira 1055319 Membro 

Erika Santos Gomes 2217294 Membro 

 

III° Estabelecer que comissão cumpra com os prazos das atividades estabelecidas. 

 

IV° Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão para conhecimento e providências 

que se fizerem necessárias. 

 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Prof. Dra. Clarice de Souza  

Diretora Geral Substituta do IFAM - Campus Presidente Figueiredo 

 Portaria nº 1.385/GR-IFAM/27.10.2020 


		2024-11-22T11:22:16-0300




